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گزارش

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

مقاومت جدی بدهکاران کلان بدحساب 
برای خروج از صنعت بیمه!

مطالبات معوق زیاد و مشتریان کلان بدحساب،گره‌هایی 
کوردرپای صنعت بیمه، صنعتی که گویا توان خلاصی و 

رهایی ازاین چالش بزرگ را در شرایط فعلی ندارد.
به گزارش اقتصادسرآمد، به نقل از چابک‌آنلاین، مطالبات معوق 
زیاد و مشتریان کلان بدحساب،گره هایی کوردرپای صنعت بیمه، 
صنعتی که گویا توان خلاصی و رهایی ازایــن چالش بزرگ را در 

شرایط فعلی ندارد.
هنورهیچ  منبعی به صورت مشخص آمار دقیق و روشنی از میزان  
مطالبات معوق صنعت بیمه در دو سه سال اخیررا  ارایه نکرده که 

همین امر معضل از پیش گفته را عمیق ترهم می کند.
اما با وجود آگاهی ازتبعات منفی فراوان عقد قرارداد با مشــتریان 
کلان بد حساب ،چه عواملی سبب بی توجهی برخی ازشرکت های 

بیمه  ای درعقد قرارداد با این مشتریان می شود؟
شکی نیست که شرکت های بیمه ای هم همانند سایر بنگاه های 
اقتصادی کشور از همکاری با  مشــتریان کلان بدحساب متضرر 

می شوند.
به عبارتی،این مشتریان با نپرداختن  به موقع حق بیمه های خود 
سبب افزایش زیان انباشــته،کاهش قدرت ریسک پذیری و بروز 

مشکلات نقدینگی برای شرکت های بیمه  ای می شوند.
غلامرضا سلیمانی ، رئیس کل بیمه مرکزی بدهی های معوق را، 
یک خسران جدی  برای صنعت بیمه دانســته  و بارها به مدیران 
صنعت بیمه گوشزد کرده"که اگر شــرکت های بیمه ای در برابر 
بیمه گذاران بدحساب، منسجم‌تر عمل کنند و رفتاری حرفه‌ای در 
پیش بگیرند می‌توان به بهبود وضعیت صنعت بیمه امیدوار بود". 

براین اساس، شناسایی و معرفی بیمه گذاران بدحساب را  می توان 
یک ضرورت جدی در شــرایط فعلی برای حفظ و افزایش سرمایه 

های صنعت بیمه عنوان کرد.
برخی بر این باورند که شرکت های بیمه می توانند با اراده جمعی و 
نظارت بیشتر نهاد ناظر، یک بانک اطلاعاتی و کارنامه اعتبار سنجی 

برای مشتریان کلان صنعت بیمه ایجاد کنند.
در مقابل، عــده ای هم هســتند که معتقدند:گردآوری لیســت 
مشتریان بدحساب، مانع از بستن قرارداد با این بیمه گذاران نمی 
شود، زیرا هســتند شــرکت هایی که به دلیل پرتفوی بالای این 
بیمه گذاران، حاضر به از دســت دادن راحت این مشتریان کلان 

بدحساب نیستند.
"ابوطالب قره چماقلو"، معاون توسعه بازار و شبکه فروش شرکت 
بیمه تجارت نو، گفته که" برای شناسایی مشتریان درشت نیاز به 
سایت یا ایجاد بانک اطلاعاتی نیست و به سادگی قابل اطلاع رسانی 
هستند چرا که تعدادشان کم است و البته در صنعت بیمه هم بسیار 

شناخته شده هستند."
ناگفته پیداست که تعدادی از مشتریان کلان بدحساب صنعت بیمه 
شناخته شده هستند، مانند مشــتریانی از جنس تولید کنندگان 
خودرو که برآورد می شــود بدهی آنها به صنعــت بیمه به مراتب 
بیش ازیک هزارمیلیارد تومان بوده اما همچنان برخی از شــرکت 
های بیمه ای برای عقد قرارداد با آنها ، اشتیاق زیادی ازخود نشان 

می دهند.
سید محمد عباس زادگان، کارشناس صنعت بیمه، در این زمینه 
گفته: "مشــتریان کلان بدحســاب پس از اینکه شرکت بیمه گر 
قرارداد آنها را تمدید نمی کند به سراغ سایر شرکت های بیمه ای 
می روند  و شرکت بیمه گر جدیدبه دلیل علاقه به گسترش پرتفو، 
این مشتری را قبول می کند بدون اینکه سابقه آن را از شرکت بیمه 

گر قبلی بپرسند..!"
وی،افزود: "شرکت های بیمه ای حتی اگر این اطلاعات را نداشته 
باشند می توانند هنگام بســتن قرارداد، مشخصات  شرکت های 
بورسی را روی سایت مربوط به  سازمان بورس بررسی کنند، درآنجا 
مشخص است که کدام شرکت زیان ده است و مسلما بستن قرارداد 

با این مشتریان  نیاز به محاسبه ریسک دقیق مالی دارد.
به نظر می رسد که برخی از شــرکت های بیمه ای اعتبار سنجی 
درستی از میزان توانایی شــرکت های بیمه گذار در زمینه وصول 
حق بیمه انجام نمی دهند ویا حتی  به فاکتورهای مورد نیاز برای 

بستن قرارداد توجه  چندانی نمی کنند.
شاید بتوان، ریشه عقد قرارداد برخی شرکت ها با مشتریان کلان 
بد حساب را درجابه‌جایی پی درپی مدیران عامل شرکت های بیمه 
ای و اهداف زودگذر برخی شرکت ها برای بالا نشان دادن پرتفو و 

عملکرد بهتر آنها جستجو کرد.
دراین بین،برخی سهامداران خصوصی شــرکت های بیمه ای و 
ریسک های تکلیفی آنها هم  به معضلی برای  شرکت های بیمه ای 
تبدیل شده و با پرداخت نکردن به موقع حق بیمه های خود، سبب 

متضرر شدن سایر سهامداران شرکت بیمه ای شده اند.
قاسم سوهانی کارشناس بیمه ، پیشنهاد کرده که "صنعت بیمه در 
مرحله اول باید یک خود اصلاحی داشته باشد و بعضی از اشکالات 
مانند رقابت های ناسالم و نرخ شکنی ها را برطرف کند؛ درمرحله 
دوم بیمه مرکزی باید بر روی شــرکت های بیمه نظارت و هدایت  
بیشتری  داشته باشــد و روابط بین بیمه گزار و بیمه گر را تنظیم 

کند.
فراموش نکنیم که بیمه مرکزی و سندیکای بیمه گران می توانند 
با تعریف ســازوکاری آشــکار،جلوی تحمیل ریسک های مذکور 
به شــرکت های بیمه خصوصی را گرفته و با راه اندازی یک بانک 
اطلاعاتی جامع و معرفی شفاف بدهکاران کلان صنعت بیمه، مانع 

از بستن قرارداد با این بدهکاران شوند.

ضرورت استفاده حداکثری
 از اکو سیستم نوآوری

مدیرعامــل بانــک رفاه گفــت: بانــک رفاه به 
عنوان بانک حــوزه ســامت از تمامی فرصت 
های اکوسیســتم نوآوری برای نیــل به اهداف 
خود که همانا ‏خدمت رســانی باکیفیت، چابک 
و امن به مشــتریان است اســتفاده می کند. به 
گزارش اقتصادســرآمد، محمد علی ســهمانی 
مدیر عامل این بانک در حاشــیه مراسم رفاتک 
پیچ در هشتمین ‏نمایشگاه بین المللی نوآوری و 
فناوری – اینوتکس ۲۰۱۹ – با تاکید بر حمایت 
این بانک از اکوسیســتم استارتاپی کشور اظهار 
داشت: شروع ‏فعالیت در حوزه استارتاپی و کسب 
وکارهای اینترنتی همــواره با برخی ملاحظات 
همراه است و بانک رفاه برای گام نخست بودجه 
ای را برای ‏حمایت از استارتاپ های حوزه سلامت 
در نظر گرفته که البته آمادگی دارد در صورتی 
که استارتاپ ها، نیازها و ملاحظات این بانک را با 
‏استفاده از توان نوآوری و خلاقیت خود برآورده 
کنند این بودجه را افزایش دهد. مدیر عامل بانک 
رفاه با بیان اینکه این بانک در سال97 برای بهره 
برداری بهتر از دنیای فناوری های نوین اقدام به 
تأسیس و استقرار مرکز ‏نوآوری موسوم به رفاتک 
کرده است، افزود: رسالت اصلی این مرکز، توسعه 
فعالیت هــای فناورانه در حــوزه های مختلف 

فعالیت بانک رفاه ‏است. 

‏بهره مندی 27 هزار نفر از تسهیلات
 » طرح ٦٧« بانک صادرات 

‏٢٧ هزار نفر از مشــتریان بانک صــادرات ایران 
تاکنــون از تســهیلات » طرح ٦٧« بــه مبلغ 
بالغ بر ٦ هــزار و ٢٢٤ میلیارد ریــال بهره‌مند 
‏شدند. به گزارش اقتصادســرآمد، در این طرح 
مشتریان و عموم هموطنان می‌توانند با افتتاح 
»ســپرده کوتاه‌مدت طــرح ‏‏٦٧«، منابع خود 
را با نرخ ســود ٧ درصد ســالانه در شعب بانک 
صادرات ایران سپرده‌گذاری و حداکثر ظرف ٤٨ 
ساعت، ٨٠ درصد آن ‏را با نرخ ٦ درصد تسهیلات 
دریافت کنند. حداقل مبلغ جهــت افتتاح این 
نوع حســاب ٥٠ میلیون ریال و حداکثر سقف 
تســهیلات ‏پرداختی ٢ میلیارد ریال است. نرخ 
سود علی‌الحساب در این طرح نیز هفت درصد 
است. این طرح در قالب عقد مرابحه با اقساط ‏‏٣٦ 
ماهه اجرا می شود و نیازی به وثیقه ندارد. بانک 
صادرات ایران با رویکرد افزایش رونق اقتصادی 
و همراهی بیشتر با مشــتریان، ارائه طرح‌های 
متنوع را در دستور کار قرار داده ‏که »طرح ٦٧« 
به عنوان یکی از طرح‌های تســهیلاتی تاکنون 
با استقبال خوب مشــتریان و متقاضیان مواجه 

شده است.‏

قدردانی رییس سازمان بهزیستی
 از مدیرعامل بانک ملت

معاون وزیر رفــاه و تامین اجتماعــی و رییس 
سازمان بهزیستی در نامه ای خطاب به مدیرعامل 
بانک ملت از حضور وی در کنار ‏مددکاران گمنام 
عرصه رفاه اجتماعی قدردانــی کرد‎.‎به گزارش 
اقتصادسرآمد، وحید قبادی دانا در این نامه آورده 
اســت: خدای را شــاکریم که در عرصه فعالیت 
درحوزه ســامت و رفــاه اجتماعــی، ‏بازتوانی 
مددجویان، پیشــگیری از بروز و شیوع آسیب 
های اجتماعــی و معلولیت هــا و ارائه خدمات 
متنوع حمایتــی و تخصصی بــه جامعه هدف 
و در نهایت "به زیســتن" ‏آحــاد جامعه، با بهره 
گیــری از مدل خــرد جمعی و جلب شــرکای 
کاری، با عزیزانی همراه شــده ایم که با اخلاص 
و ایثارگری و حمایت های مجدانه، به طور موثر 
و ‏مستمر، ما را از ارزشمندترین پشتوانه ها بهره 
مند ساخته اند.‏وی در ادامه نامه با تاکید بر این 
نکته که دســتیابی به توســعه پایدار و عدالت 
اجتماعی، مســتلزم همیــاری و تعامل مثبت و 
فعال اندیشمندان، متخصصان، مدیران و دست 
‏اندرکاران تمامی نهادها و دستگاه های دولتی، 
خصوصی و خیریه ای اســت که با درک صحیح 
مقوله مهم" به زیستن" به شایستگی مسوولیت 
اجتماعی را به انجام می ‏رسانند، خطاب به دکتر 
محمــد بیگدلی مدیرعامل بانــک ملت، افزوده 
اســت: با این باور، حضور موثــر جنابعالی را به 
عنوان مدیر متعهد، مجرب و خیراندیش در کنار 
‏مددکاران گمنام عرصــه رفاه اجتماعی در اداره 
کل بهزیستی استان زنجان و مددجویان هدف آن 
به ویژه کودکان مقیم شیرخوارگاه شهید ثمین 
تاب، دلیل محکم و روشــنی ‏می دانیم بر تحقق 
قطعی برنامه های حمایتی و تخصصی بهزیستی 

در دارالسعاده زنجان.‏

گروه بانک و بیمه- فرهاد دژپسند 
طی سخنانی در جلسه بررسی روند 
واگذاری اموال مازاد بانک‌ها اظهار 
کرده بود آنچه باید برای یک بانک به عنوان 
بنگاهی اقتصادی مهم باشــد، خرید و حفظ 
ملک به امید فروش گران‌تر آن نیست، بلکه 
خود پول باید برای بانک مهم باشد، زیرا بانک 
توانایــی آن را دارد که با گــردش پول و کار 
کردن با آن، درآمدی به مراتب بیش از اداره 
ملک، کسب کند.وزیر اقتصاد همچنین گفته 
که به هیچ‌وجه به دنبال این نیست که بانک‌ها 
چوب حراج به اموال خود بزنند و اتفاقا تاکید 
دارد امــوال بانک‌ها باید مطابــق با واقعیات 
قیمت‌گذاری شــود و تا حد امکان به صورت 

نقد فروخته شوند.
اصــاح نظــام بانکــی و واگذاری امــوال و 
دارایی‌های مازد بانک‌ها دو مقوله‌ای هستند 
که بســیار مورد تاکید فرهاد دژپسند، وزیر 
جدید امــور اقتصادی و دارایی قــرار گرفته 
است. در این باره یک اقتصاددان معتقد است 
که فروش اموال مازاد بانک‌ها می‌تواند به آنها 

به حل مشکل بدهی‌هایشان کمک کند.
یک اقتصاددان با اشــاره به تاکید وزیر امور 
اقتصادی و دارایی بر ضــرورت فروش اموال 
مازاد بانک‌ها گفت: بانک‌ها ســاختمان‌های 
لوکســی دارند که می‌توانند آنها را برای حل 

مسائل خود بفروشند.
در ایــن خصوص حســین باهر با اشــاره به 
صحبت‌های وزیر امور اقتصادیــی و دارایی 
درباره واگذاری اموال مازاد بانک‌ها بر ضرورت 
این مساله تاکید کرد و گفت: واقعیت این است 
که بانک‌ها بیشتر از آن چه که نیاز دارند اموال 

و املاکی مانند زمین، باشــگاه، ویلا و حتی 
دانشــگاه در اختیار دارند. فروش این اموال 
می‌تواند منابع مالی بانک‌ها را در این شرایط 

تقویت کند.
او با بیان اینکه بانک‌ها با فروش اموال‌شــان 
می‌توانند بدهی‌های خــود را پرداخت کنند 
که در این صورت از فشــار بدهی‌های دولت 
به بانک‌ها هم کاســته خواهد شد، ادامه داد: 
بانک‌ها زمین‌هــای زیاد و ســاختمان‌های 
لوکســی دارند که می‌توانند آنها را برای حل 

مسائل خود بفروشند.
ایــن اقتصــاددان در ادامه به ســود بالای 
تسهیلات نیز انتقاد کرد و گفت: در بسیاری 
از کشورهای توســعه یافته، بانک‌ها حداکثر 
سودی که می‌توانند برای تسهیلات دریافت 

کنند سه درصد است که این درصد هم برای 
کارمزد امور بانکی دریافت می‌شود.

در این خصــوص، معاون امــور بانک و بیمه 
وزیر اقتصاد از فروش ۴۰ هزار میلیارد تومان 
اموال مازاد بانک ها تا پایان ســال جاری در 
کشــور خبر داد و گفت: طی یکساله گذشته 
۱۲ هزار میلیارد تومــان از اموال مازاد بانکها 

فروخته شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، عباس معمارنژاد 
با بیان این مطلب افزود: طی یکساله گذشته 
۱۲ هزار میلیارد تومان از اموال مازاد بانک ها 
با برنامه ای که وزارت اقتصاد از بانک ها گرفته 

فروخته شده است.
وی همچنین اظهارداشت: بانک های دولتی 
و خصوصی شــده ای که هنوز تحت نظارت 

وزارت اقتصاد هســتند بر اساس برآوردهای 
صورت گرفته بین ۷۰ تــا ۱۰۰ هزار میلیارد 

تومان اموال مازاد در اختیار دارند.
معاون امور بانک، بیمه و شرکت های دولتی 
وزیر اقتصاد در پاســخ به این پرسش که چرا 
رقم اموال مازاد بانک هــا به طور دقیق اعلام 
نمی شــود؟‌ گفت: بالاخره برخــی بانک ها 
ارزیابی های جدیدی از اموال خود ندارند یا 
قیمت سهام شــرکت ها روز به روز در حال 
تغییر اســت؛ بنابراین به دلیل وجود نوسان 
در ارزش و قیمت دارایی هــا نمی توان ارقام 

دقیقی را بیان کرد.
وی همچنین در خصوص ابلاغ سند بانکداری 
آینده و تحــول دیجیتال مبتنــی بر اقتصاد 
هوشمند اظهار داشت: به طور کلی هر چقدر 
بانک ها به سمت بانکداری دیجیتال و تحول 
دیجیتالی شــدن در داخل خود گرایش پیدا 
کنند، نتیجه این جهــت گیری ارائه خدمات 
مطلوب تر، ارزان تر، متنوع تر و با کیفیت تر به 

مردم خواهد بود.
معمارنژاد اظهارداشت: هر تحول دیجیتالی 
در نهایت ارائه خدمات بهتر به مردم اســت؛ 
بنابراین اگر مستندی در این حوزه اعلام می 
شود هدف نهایی همان چیزی که پیش از این 
بیان شد. وی در ادامه یادآورشد: مردم شریف 
هم در جریان باشند که هرچند اسم این گونه 
ســندها بانکداری آینده و تحــول دیجیتال 
مبتنی بر اقتصاد هوشمند است ولی در نهایت 
با کاهش قیمت تمام شده خدمات در بانک ها 
منجر به این خواهد شد که همه آحاد جامعه 
بتوانند خدمات خود را از نظام بانکی با سرعت 
بیشتر با کیفیت بهتر و ارزان تر دریافت کنند.

با فروش ۱۲هزار میلیارد تومان اموال مازاد بانک ها رقم خورد؛

عزم جزم بانک ها برای خروج از بنگاه داری

مدیر امــور فناوری 
اطلاعات و ارتباطات 
بانک مســکن اعلام 
کرد: نســخه نرم‌افزار صدور 
رمــز دوم پویــا بــرای نصب 
روی گوشی‌های تلفن همراه 
 IOS مبتنی بر سیستم عامل

بهزودی آماده می‌شود.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 
ساسان شیردل در گفتگو با پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا، با بیان اینکه بانک مسکن 
مســیر طراحی نرم‌افزار صدور رمز دوم یکبار مصرف را از سال گذشته آغاز کرد، اظهار 
کرد: طی روزهای اخیر این نرم‌افزار منتشر شده و مشتریانی که قصد استفاده از رمز دوم 
یکبار مصرف به جای رمز ثابت را دارند، می‌توانند نسبت به نصب آن از طریق فعال‌سازی 

سرویس رمز دوم پویا به وسیله خودپردازهای بانک مسکن اقدام کنند.
وی ادامه داد: در حال حاضر این سرویس برای تمام مشتریانی که تلفن همراه آنها مبتنی 
بر سیستم عامل اندروید است، قابل استفاده بوده و صرفا نیاز به فعال‌سازی اولیه از طریق 
مراجعه به یکی از دستگاه‌های خودپرداز و نصب نرم‌افزار از طریق لینک ارسالی به شماره 

تلفن همراه آنها را دارد.
به گفته شیردل، نرم‌افزار مربوط به گوشی‌های IOS نیز طراحی شده و طی چند مرحله 
تست، رفع اشکال شده است. اکنون نیز در حال تست‌های نهایی هستیم و ظرف یکی دو 

روز آینده منتشر خواهد شد و در دسترس مشتریان قرار خواهد گرفت.
مدیر امور فناوری اطلاعات و ارتباطات بانک مســکن در عین حال خاطرنشــان کرد: 
مشکل نرم‌افزارهای داخلی برای نصب در گوشــی‌های IOS یک مساله فراگیر است 
و تمام اپلیکیشــن‌هایی که توســعه‌گران ایرانی تولید می‌کنند، اغلب به مرور نیازمند 

تغییرات و اصلاحاتی هستند.
شیردل در ادامه با بیان اینکه رمز دوم یکبار مصرف ممکن است مانند هر پروژه دیگری 
نقاط قوت و ضعف متفاوتی داشــته باشــد، اظهار کرد: در عین حال به مشتریان بانک 
مسکن توصیه می‌کنم از بســتر رمز دوم پویا )یکبار مصرف( که اخیرا در دسترس قرار 

گرفته بهره‌مند شوند چراکه قطعا سطح امنیت تراکنش‌های آنها را افزایش می‌دهد.
وی با تاکید بر اینکه فعال‌سازی این امکان از طریق شماره تلفن همراه مشتریان میسر 
است، توضیح داد: در صورت همخوانی شــماره تلفن ارایه شده به خودپرداز برای اخذ 
لینک نصب نرم‌افزار، با شماره تلفنی که در مشخصات هویتی و بانکی مشتری درج شده 
است، این لینک ارسال خواهد شــد اما در غیر این صورت لازم است برای اعلام شماره 

تلفن جایگزین به بانک، مشتری یک نوبت به شعبه مراجعه کند
شیردل توصیه کرد مشتریان نسبت به شماره تلفن همراه اعلامی به بانک حساس باشند 
و اگر تغییری در شماره خود داشتند، حتما مراتب را به شعبه اطلاع دهند تا از هرگونه 
سوء استفاده جلوگیری شود؛ ضمن اینکه صرف‌نظر از خدمات رمز یکبار مصرف، پیامک 
تراکنش‌های بانکی نیز به شماره اعلامی ارسال می‌شود و از این بابت هم موضوع حائز 

اهمیت و با امنیت اطلاعات مشتریان در ارتباط است.
وی با بیان اینکه طول عمر رمزهای پویا حداکثر ۶۰ ثانیه است و پس از این زمان، رمز 
تولید شده منقضی و غیر قابل استفاده است، افزود: البته طول عمر رمزهای پویا ممکن 

است در آینده توسط بانک تغییر کند.

رئیــس کل بیمــه 
مرکزی ایران گفت: 
حدود ســه هــزار و 
۸۰۰ میلیارد ریال خســارت 
ناشی از ســیل تحت پوشش 
بیمه بوده کــه تاکنون ۸۰۰ 
میلیارد ریال آن پرداخت شده 

است.
به گــزارش اقتصادســرآمد، 

»غلامرضا سلیمانی« روز چهارشنبه در حاشیه مراسم رونمایی از پلنت شبکه نوآوری 
در صنعت بیمه در جمع خبرنگاران افزود: مشــکل و محدودیتی در پرداخت خسارات 
ناشی از ســیل وجود ندارد پس از مراجعه افراد و تشــکیل پرونده در مدت ۴۸ ساعت 

خسارت‌ها پرداخت می‌شود.
رئیس کل بیمه مرکزی ایران ادامه داد: برخی ارگان‌ها و نهادها از جمله شهرداری‌ها اقدام 

به بیمه کرده بودند که کارهای مربوط به خسارات آنها در حال انجام است.
سلیمانی درباره تشکیل صندوق بیمه حوادث طبیعی گفت: طرح تشکیل این صندوق 

در دولت بررسی شده و سران سه قوه نیز با آن موافقت کردند.
وی اضافه کرد: پس از ابلاغ مصوبه مربوط به تشــکیل این صندوق، کار راه‌اندازی آن 

آغاز خواهد شد.
رئیس کل بیمه مرکزی ایران به توجه صنعت بیمه به فناوری‌های نوین و استارت آپ‌ها 
اشاره کرد و افزود: سامانه سنهاب یک سامانه جامع به شمار می‌رود که اطلاعات مربوط 

به همه بیمه‌ها در آن جمع آوری می‌شود.
ســلیمانی درباره بدهی خودروســازان به شــرکتهای بیمه بابت بیمه شــخص ثالث 
خودروهای تولیدی نیز گفت: تمهیداتی اتخاذ شده تا شرکت‌های خودروساز نسبت به 

پرداخت سریع‌تر این حق بیمه‌ها اقدام کنند.
وی اظهار داشت: با بیشتر خودروسازان مشــکلی نداریم فقط یک خودروساز است که 
بدهی دارد که البته رقم آن از مبلغ یک هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان اعلام شده کمتر است.

وی ادامه داد: جلسه‌هایی با این خودروساز برگزار شــده و توافق شده که در یک دوره 
زمانی ۶ ماهه پول مربوط به حق بیمه‌های صادر شده به بیمه‌ها پرداخت شود.

رئیس کل بیمــه مرکزی ایران درباره عرضه ســهام بیمه البــرز در بورس گفت: طبق 
مصوبات قرار است بخشی از سهام این شرکت به صورت بلوکی در بورس عرضه سود.

سلیمانی ادامه داد: پول ناشی از فروش ســهام بیمه البرز صرف افزایش سرمایه بیمه 
ایران خواهد شد.

وی درباره تصادف‌های ســاختگی برای دریافت حق بیمه گفت: طرح تبادل اطلاعات 
میان نیروی انتظامی و شرکت‌های بیمه آغاز شــده که نقش مهمی در کاهش این نوع 

تصادفات و همچنین شناسایی خودروهای فاقد بیمه خواهد داشت.
وی اظهار داشــت: تبــادل اطلاعات میان شــرکت‌های بیمه می‌توانــد کمک کند تا 
تخفیف‌های مربوط به حق بیمه شــخص ثالث خودروها به شیوه مناسب‌تری پرداخته 

شود.
رئیس کل بیمه مرکزی ایران درباره آمار تصادف‌های ساختگی نیز گفت: با بررسی آماری 
مشخص شد که حدود ۲۰ درصد از تصادفات رخ داده مربوط به حوادث غیر طبیعی بوده 

یا اینکه خسارات اعلام شده در آن بیش از رقم واقعی بوده است.

ساز و کار بازار بر قیمت گذاری در سامانه نیما حاکم بماند
اعضای شورای پول و اعتبار ضمن بررسی کارنامه سیاست‌های ارزی بانک مرکزی، خواستار تداوم حاکم بودن سازوکار بازار بر تعیین قیمت در سامانه نیما شدند.
به گزارش اقتصادسرآمد، بانک مرکزی عصر دیروز در یک هزار و دویست و هفتاد و دومین جلسه شورای پول و اعتبار، سیاست‌ها، برنامه‌ها و اقدامات خود را در 
حوزه ارزی تشریح کرد.در این جلسه که به ریاست عبدالناصر همتی برگزار شد گزارش عملکرد حوزه ارزی در دوره سال ۱۳۹۷ تا خرداد ماه ۱۳۹۸ مورد بحث و 
بررسی قرار گرفت. عملکرد سامانه‌های نیما، رفع تعهدات ارزی و سنا، اقدامات مهم بانک مرکزی در کنترل ریال و اقدامات سفته بازانه و مدیریت کارآمد بازار ارز 
از جمله بخش‌های ارائه شده بود که مورد توجه قرار گرفت.اعضای شورای پول و اعتبار ضمن تقدیر از سیاست‌ها و برنامه‌های اجرا شده طی دوره مذکور، از روند 

قیمت گذاری در سامانه نیما و حاکم شدن سازوکار بازار بر تعیین قیمت در این سامانه ابراز رضایت و تداوم این تدبیر را خواستار شدند.

توسعه نرم‌افزار »رمز دوم پویا« برای 
IOS گوشی‌های

پرداخت 800 میلیارد ریال خسارت به سیل 
زدگان پرداخت شد


